

Molla Nəsrəddin



№ 27

Молла Наср-Эддин

Kijməti 15 kəpiq

İranda çəqirtqə ilə mubarəzə aparan
Zyra təcilləri İran kuyduyları, tarahın-
dan qarət və əsir edilmələrdir
(qəzetalardan)

Mubarəzəyə qarş mubarəzə



İranlıları, çəqirtqə bəlasından kuyrtarmak için mubarəzə aparan Zyra təcilləri-
na qarşı İran kuyduylarının mubarəzəsi

Saj və sambal.

Saj qəlməsinin no oldygyyn bəlaqə hamı, bilirsədə, əmma sambal qəlməsi bir çöklər, lənün mə'lymi dəjildir.

Byna qərə əsl mətləbə qeçməmişdən əvvəl sambal qəlməsinin no deməq oldygyyn siza bir misal ilə tanışmaq istəyirəm. Dytələn qi, bir tojyk əvvəl əjdə 20 jymyrta jymyrtajlrdt., sonra, tojyk əz istisalsən, artırlr və əjdə 20 jymyrta evəzine 25 ədəd jymyrtajlr.

İmdi by tojgyyn bir jerdə mə'ryzasi kolyarsa, o var kuvvası ilə kakkuldajub bir çök rəkəmlər ilə subyt edəcədqər qi, istisalsən, sajnı, artırmakla əz bez illiq planlın l-nci il hissosinə dənən vəzifəsini təmamilə jerinə jetirmədir, laqin iz jalnlz səj məsələsi ilə tamam olmlr.

Tojgyyn mə'ryzəsini və qeş-tərdij rəkəmləri ealdıqıdan sonra onyın istisahl etdij jymyrtalarlın iri-xurdalğuna fiqir verməlidir.

Ola bilərqi, tojgyyn istisahl etdij jymyrtalarlın bejuqluqu iqi köz bojdə imis, əmma 25 ədəd jymyrtamaga baalamakla bynların bejuqluqu jalnlz bir köz bojdədr. Byrada dejrirlərqi, tojgyyn istisahl, sajnca artmıadrsa da sambal, dənəmsudur, ja'nı dəjərlini itirmədir.

Bejləjlə sambal, məhsylədlərlərln iri-xurdaldğuna, jakə-jamanlığuna, bəzə-boşlyğyyn, səfəruqluquunu, taqa-qəhnəjljyni və aqr-juquqluqluunu qeşətir.

İmdi siza qəndəql həjatı, mızdan da bir 'saj-sambal' məsələ qətlirməq istəyirəm.

Azərnərin bir çök kyryltajlarda mə'ryzalarjını dınləməjə, məhsylətlərln sajnca artdğuna, rəkəmlərin il-ildən bejuqluquunu qeşiriq.

Kəld, sambal məsələsi..... byrada məsələ tyldur.

Azərnərin sambala iləriləməsini qeşətməqə için, əvvəlcə

orta əsrlərdə jazılmla bir cüm-ləni jazırlz:

"Hasılı şirə məsədi səjjad qəsəli rəhbər rəvami nəkəli kəməj' gərnək bərkə' vərə' purya qəsli kəməj cəvəj' əzəmi' gərd məvədi səzəmi' nika' xəsarət məvədi' məsədi lətar əsəd əhəd məvədi məvədi əvəd zəman murtaz əhəd nəkəli lisan ədib husam kəzib əməir xətib fig. hələqə sənək. səl rəjət mənəq cətar ləqəz ləqəz cətar dər-dər dəvər dəvər dəvər olay."

İmndə Azərnərin by il əmq-civə qəndilərlərin çtkərməzə oldygy qitəblərndə jazılmalardan bir parça qeşətliriq:

"O kyrylyyn məxtəli çətinliqlərdən məmboqətimizə səjjatizim mənəqəni, məndəsini məstərdəddi əzəklərlə kərnəmə jənə-lisəni biləcəjini, normal' kopialist məsələ-bəz, tərəfərlər, məjdəna çüka biləcəjini qeşə-nə zəddəqən nənəmlərln dərbəbaqlı təjərlin-nin və qar ortə əziqlilərlərin məhv edilməsi və eyni zamanda nəpəmlərln xəbəstəjli və qəbzəbə məvəfəqliləjli məqəjə nəzərdən olarək, əjdə qəndilərlə bəzə məndəstə-jini qeşərn əmnəvəçli bəqəjilərlərin vakt-dən vaktə kəzə biləcəjini çök qeşəl ənlə-jərdə."

Biz jykərdəqə, orta əsr jazıl-sı ilə Azərnərin qitəblərndən qeşərdujumuz by cümələ arəsəndə bir fərk bilimiriq, çünq jykərdəqə cümədən bir əçj ənləmədəgizləz qibi, by cümələndə bir əçj ənləmərlz.

Qeşərdijimiz by cümələnin nisbətən kəssa oldygyyn və Azərnərin başka qitəblərndə 27 sətir zynynlyğında cümələbə təsadüf edildijini qeşərsəz, Azərnərin sambala nə kədər əhəmiyyət verdiyi əzə əzəndən ənləməz olar. Qitəblərln sajnı, əvəzinə bir kədər da sambala fiqir verməz vakti jətiəmiədir quman ediriz. Əbuləvl.

Lənqərnədn.

E'lan

Mə'zinyəttə byrəkməzədr. Molla əmil başna dənüm b-zim cinəqət təhərrid idərasinin ünvan məsə müdrosi jəldəz Valəjeva mə'zinyəttə qeşdiqi uçun idəranə açarlayəz ezi mə'zinyəttəndən kəjdəna qibi kəjd edəcəq dəməvəq qitəblər, isələri və əksəzi səhəddənmələri dəxi mə'zinyəttə byrəkməzədr. Qərnədn bəkan.

Elə olmasyn belə olsyn.

Qeçən qər restoran f'lası Əli Abbas Babajof məna dijiciliq edərqi Kystar Kooperatifi müdiri sərxos vəylə restorandan məna və qəhnə müdirimiz Meh-dijo dəyjnca səjəubdr.

Dijirəm a kardəz xırdə dərt-ləri juroqinizə salyb əzənuzi xəstələndirməjən.

Dijir jaxəi: byndəndə qeç-dim. Kyrbən da köjyn əlyə dos-tyryn evində qəsdirib.

Dijirəm kardəz dənjdəz hy-rilər ilə jəəmaga qərsəz istijir-qi o dənjdəndə qər Molla İsmə-jil Əfəndi ilə hyrilər səfəsənə mubaşirə olsyn.

Dijir xəlkin ərvadərlənlə tov-ləjəz ərinəndə ajrlr.

Dijirəm: ədr bir kəjdərn sən beə qun dənjdəndə əldəq. 150 mənəl məvacib ilə qeç qeçmə-lidir.

Dostym Babajof mənim sə-ləriməndən qusub qeşdi İspəlkəmə ziqajətə.

Zurnəq

Mygan xəbərləri.

1) Dəjirənin kərnəzə qənd məqətb məvəlməsi Olga Kuzkə-va bəz vakti, n və kəmpəniya vakti, dənə kompanijədən bəjyn kəçrlb qənd qeşəlinin evində qeşəli ilə səhbətə mubaşir olma-sini mu'ərif əbəsi bilirmiz.

2) Kəlagəjnə qənd 11 nəm-rəli kəmsomol həjət üzvə Bə-qim Fətəlzadə 10 qun məhərrəm-liqədə məsciddən kəlməjəy o qi var əqləməz dur. Onlən deməsi ilə məzəyərə imamə o qi var əqləməz dur. Və nə kədər qunəhl yərsə bəqənləməzədr. Qərnən dəzduz jə jəx?

3) Kəlagəjnə qəndində təsə-rufət o kədər artmıq dur qi başka jərdə bəsləq edər. Byndə səbb 5 əjdə 21, 40 qundə 10, qənd əyrəsinin dəqəlməsi ol-məzədr. Qərnən by dəqəqlər-dən başka jərdə də varmı? (0).

Karabəda a'syra.

By il Karabəda a'syrajə rov-nək verən qənə köçək iranlılar oldırlr.

Əgdəmədə a'syra qunu məscidin həjəti çədrəl, kəmənlərlə dolma-gə baladlı, əmma by kəmənlər-lin içində çöxləcə iranlı, kədlər-lərdə var idi.

Hər çənd dərs oxymyə turq cəvənlərində və zijətlər tərəfin-dən cəmətə döll nəsihət ver-ilirdi qi, bəz jərmək və atlıb dənəmaq-nəhsiliq dir-ancək çədr-əl, ərvadək bəqə gejət uestə əqdiləz, və əziətə! və əziətə. (Qərnən dənjdə qəna by kism vəhəi təjəfə tapırlr?)

Əmma Əyəs səhərinədə iranlı Zəhrə xələ kəmət kəpərməzədr; bəjə qi by ərvət əlinə çəmək alıb qizi qimi mejdən sylvlrdt. O-əzəqə millətlərin kədlənlər.— By-da biz mə'mun bəmbəli millətləni kədlənlər.

"In quca—vü, in quca!"

Bəzənlə piqlilim-aj belə dənəz millətlə!

"Ləgəliq"

STATİSTİK HESAB.

1929-cü ildə Qərđəmirə bir neçə Nəzir və qatib qəlub qeş-mədurlər.

- 1) Camal Kasimof
- 2) Məhəmməd Rahimof
- 3) Bygiri İsməilof
- 4) Qənal Səhəqdiljof
- 5) Jysif jeni millis müdiri jeni qəlmis.
- 6) Millis Məhəmməd onlarlın jərinə doləndərlən.

Qatiblər.

- 1) Qəmal 2) Məhəmməd 3) Əli Abbas Salimof 4) Əbul-fəz Əliqof 5) Əlis Həci, Əli Kyty jəzbaşə oğly. By kədər iəcənin bəraqətdəndərdə Bəzardə fəhə-sə uestə qeçərdə bir ədəməndən artıq çəkənləmlr.

İlməzə: Jəlanq.

Səhbət.

S.—Xəz qərdəq, Əli kərdəz, hərə bələ qərdənsən?

C.—Bylvərə tərəf qeşirəm bir əz dolənmə—by qun evdənd çük-məməsəm.

S.—Pəs by əlindəqi dəqəndəq nə dən etəri dir?

C.—Byndə də əzümü mufəfə için qeşərməməz.—bilirmə qi qəçədəx xylilən hucyminə rəsət qələcəqəm.

Nəşrijət səhbəti.

S.—By ilə qəğlə bəhrənə, nə həl də dir?

C.—Allahə sūqur—bəhrəndən kyrtərn qimijiq.

S.—Jəksə imdi qəğləz çəxə-ltdbdır?

C.—Nə çəxəltbdır, nə əzə-ltdbdır — anək qitəb oxymək jəvəs-jəvəs mət dən dənən qim-i dir.

Oxymyjan.

Qeşlənb itibdir.

Nəxçlvən Sən'ət birliqinin məhəsbəçəsi iyyən əjənlən 8-də qeşdi Qərđəbdə qi orada artel təşəql etsin. Anək orada cə qəşlənb—və jox olyədyr. By bərdə də Qərđəbd firkə komitəsi Nəxçlvən Ələqə komitəsinə telgrəf vryyb məhəsbəçənin jox oldğuna xəbər verir. Nəxçlvən ələqə komitəsinə də cavəb varır qi, məhəsbəçə jəldəz Qərđəbdə artel təşəqlinə qeşidbdr.

Axırdə artel təşəqlinə ə'zim olən jəldəz qeş dindəndə tapıl-bələn.

Həmədənlə.

Turqən Molləsənlə fərlədgə

20 jəndəndə olan cənəb Səf-kyly Myliq oğly əvən cəmətə bəslənə toyləjy onlara qəhnə nəkil və hiqəjələrlə məscidlərin-də məhərrəmliq mənasiblə hə-ləlcə 400 mənət pyl, 50 pyt bygdə, 30 pyt ərəq jətləbdır. Byndə səzimiz jox əmma bizi mərkəzləndərn bir by məsələdr qi, by hərif əmrində Turqəndən

Zəhərli Mufəttis.

Fərsdə bir məsəl var dijər-lər: "Nisi akərn nə əz rəhi qin əst-tərq ə'dət bə məvcəbi mərz əst."

By məsəl çök döğry və jərin-də jazılmlədr. Bizim Nəxçlvən Məarif Mufəttisi Əhməd hər qeşərdə fərsərləni by məsəli jəldəmə dənər. Əhməd ilən qibi, hər hənqə muəllimi qeşərsə sənəcməgə bəsləjlr.

Nəxçlvəndə bir muəllim jə-dyr qi ondan nə razı olmasın. Belənci bir nə ləjlik sūfəti, bə-xilliq və ilən qibi zəhərli olən Məarif Mufəttisini Məarif Komitə-sinə kəndən qeşərmə ilənlər mu-fəttisi etiməq kərarini qeşəljuruz. By bərdə Ələqə muəllimlərinin də jazılmlən qeşəljuruz.

"Jəzəçə"

.....bəs dəjil hələ hə-qimliqədə edir

— Bələ! nə için xəlç pilyə.

ny bənim səjib israf etmişən?

— Adə! sən nə əxmək ədəm-sən!

Bənim səməq nədir, israf nə-dir!

Birdə, əğzində dəjirsən xəlç pilyə, mən də xəlçin biri, jə'kin-qi by pilyə bənim də hissəm vərdür. Byndən başkə, by qəhnə fiqirləri bəzəndən çlxar! aral-gə bənim sən səhbəti səlmə! İndi hər əçj hənqəndərdə! Dənəzəndə, səzu içəridə bəslir çükərt!

qanarə çikməjə-çükməjə bəz by mərsijəxənləq hərədə təhsil əldə-ilməzə: "Xəltis" Turqəndə məscid xəlçəsi Qərđəbdə Əzimdən təhsil əltdbdr.



Muhaqəmə edilən „gejrətli“ şəxslər



Arvadın öldürməq ustunda.



Zorlamak utunda.



İnikam ustunda.



İsraf və saxtaqarlıq ustunda.

Hesabь „duz“ hesabdar

Ordubad dajira icraçila komitəsi hesabdarı, ucağdar muallimlara maas vurmajib, xaçtaxana xidmətçi kadunlarınla xatirini ala almak için qulıara xolwajca pyl verir.



Hesabdar - (muallimlara) Anamın qory hakkı, pyl jokdyrl...